
«Средняя общеобразовательная школа № 29» 
Энгельсекого муниципального района Саратовской области 

ИНН 6449936452 КПП 644901001 
413105.Саратовская область. г.Энгельс. 1-ый микрорайон, д. 13 В. 

'юл.8(8453) 56-29-68. cngeliisch29 « mail.ru

Муниципальное автономное образовательное учреждение

Ирика i

оЬ*?* _____ 2024 года

Об организации внеурочной деятельности 
в 2024-2025 учебном году

Во исполнение и. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 года №  273- ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», основных образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
Приказываю:
1. Утвердить план внеурочной деятельности в 1-11 классах, реализующих 
образовательные программы в рамках федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования и объем внеурочной деятельности 
обучающихся на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).
2. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год 
(Приложение 2).
3. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Л.Ф . Никитина

№ ^/9 Л  ■ 0£>:------------ £Г .



Приложение 2
1 к приказу от________________ № _____

Расписание внеурочных занятий в 1-х классах _______________________
День недели 1а 1б 1г

Понедельник 
8-00- 8-40

Классный час 
«Разговоры о важном» 

Экскурсии 
«Мир музеев» 
11-40 -  12-10

Классный час 
«Разговоры о важном» 

Экскурсии 
«Мир музеев» 
11-40 -  12-10

Классный час 
«Разговоры о важном»

Вторник Кружок 
«Функциональная 

грамотность» 
11-40 -  12-10

Кружок 
«Функциональная 

грамотность» 
11-40 -  12-10

Кружок 
«Твоя безопасность» 

10-40 -11-20

Среда Детское объединение 
«Орлята»

1,3 неделя 11-40 -  12-10

Детское объединение 
«Орлята»

1,3 неделя 11-40 -  12-10

Кружок 
«Дорогою добра» 

10-40 -11-20
Расписание внеурочных занятий во 2-х классах

День недели 2а 2б 2г
Понедельник 

8-00- 8-40
Классный час 

«Разговоры о важном» 
Хор «Радуга» 
15-00 -15-40

Классный час 
«Разговоры о важном» 

Хор «Радуга» 
15-00 -15-40

Классный час 
«Разговоры о важном»

Вторник Кружок 
«В мире профессий»

1.3 неделя 12-30 -  13-10 
Проектная деятельность
2.4 неделя 12-30 -  13-10

Среда Спортивный клуб 
ОФП 15-00-15-40

Экскурсии 
«Мир музеев» 
11-30 -  12-10 

Спортивный клуб 
ОФП 15-00-15-40

Четверг Кружок 
«Функциональная 

грамотность» 
11-30 -  12-10

Пятница Спортивный клуб 
ОФП 15-00-15-40

Спортивный клуб 
ОФП 15-00-15-40

Расписание внеурочных занятий в 3-х классах
День недели 3а 3б 3г
Понедельник 

8-00- 8-40
Классный час 

«Разговоры о важном» 
Хор «Радуга» 
15-00 -15-40

Классный час 
«Разговоры о важном» 

Хор «Радуга» 
15-00 -15-40

Классный час 
«Разговоры о важном»

Вторник
Научное общество 

«Квант» 2-3 кл 
15-00-15-40

Кружок 
«Твоя безопасность» 

12-30 -  13-10

Среда

Кружок 
«Функциональная 

грамотность» 
14-10 -  14-50 

Спортивный клуб 
ОФП 15-00-15-40

Кружок 
«Функциональная 

грамотность» 
14-10 -  14-50 

Спортивный клуб 
ОФП 15-00-15-40

Четверг

Кружок «В мире 
профессий»

1.3 неделя 15-00 -  15-40 
Проектная деятельность
2.4 неделя 15-00 -  15-40

Кружок «В мире 
профессий»

1.3 неделя 15-00 -  15-40 
Проектная деятельность
2.4 неделя 15-00 -  15-40

Кружок 
«Дорогою добра» 

12-30 -  13-10



Пятница

Детское объединение 
«Орлята»

1.3 неделя 14-00 -  14-40
Экскурсии 

«Мир музеев»
2.4 неделя 14-00 -  14-40 

Спортивный клуб 
ОФП 15-00-15-40

Детское объединение 
«Орлята»

1.3 неделя 14-00 -  14-40
Экскурсии 

«Мир музеев»
2.4 неделя 14-00 -  14-40 

Спортивный клуб 
ОФП 15-00-15-40

Расписание внеурочных занятий в 4-х классах
День недели 4а 4б 4г
Понедельник 

8-00- 8-40
Классный час 

«Разговоры о важном» 
Хор «Радуга» 
15-00 -15-40

Классный час 
«Разговоры о важном» 

Хор «Радуга» 
15-00 -15-40

Классный час 
«Разговоры о важном»

Вторник Кружок 
«Функциональная 

грамотность» 
11-30 -  12-10

Кружок 
«Функциональная 

грамотность» 
15-00 -  15-40

Кружок 
«Твоя безопасность» 

12-30 -  13-10

Среда

Детское объединение 
«Орлята»

11-30 -  12-10 
Спортивный клуб 
ОФП 15-00-15-40

Детское объединение 
«Орлята»

14-10 -14-50 
Спортивный клуб 
ОФП 15-00-15-40

Кружок 
«Дорогою добра» 

12-30 -  13-10

Пятница Экскурсии 
«Мир музеев»

1.3 неделя 11-30 -  12-10 
Кружок «В мире

профессий»
2.4 неделя 11-30 -  12-10 

Спортивный клуб 
ОФП 15-00-15-40

Экскурсии 
«Мир музеев»

1.3 неделя 14-10 -  14-50 
Кружок «В мире

профессий»
2.4 неделя 14-10 -  14-50 

Спортивный клуб 
ОФП 15-00-15-40

Каникулы Школьный театр
9-00 -  10-00 

Проектная деятельность
10-00 -  11-00 

Школьное научное 
общество «Квант»

9-00 -12-00

Школьный театр
9-00 -  10-00 

Проектная деятельность
10-00 -  11-00 

Школьное научное 
общество «Квант»

9-00 -12-00
Расписание внеу рочных занятий в 5-х классах

День недели 5а 5б 5г
Понедельник 

8-00- 8-40
Классный час 

«Разговоры о важном»
Классный час 

«Разговоры о важном»
Классный час 

«Разговоры о важном»

Вторник
Хор «Радуга» 
16-00 -  17-00

Хор «Радуга» 
16-00 -  17-00

Кружок 
«Твоя безопасность» 

12-30 -  13-10

Среда
Школьное научное 

общество «КВАНТ» 
15-00-15-40

Школьное научное 
общество «КВАНТ» 

15-00-15-40

Четверг

Факультатив
«Математический

калейдоскоп»
13-20-14-00 

Экологический кружок
14-10-14-50

Факультатив
«Математический

калейдоскоп»
13-20-14-00 

Экологический
кружок

14-10-14-50

Кружок 
«Дорогою добра» 

12-30 -  13-10

Каникулы Экскурсии 
«Мир музеев»

Экскурсии 
«Мир музеев»

Экскурсии 
«Мир музеев»



Расписание внеурочных занятий в 6-х классах
День недели 6а 6б 6г
Понедельник 

8-00- 8-40
Классный час 

«Разговоры о важном» 
Секция «Теннис» 

16-00 -16-50

Классный час 
«Разговоры о важном»

Классный час 
«Разговоры о важном»

Вторник

Хор «Радуга»
16-00 -  17-00 

Секция «Спортивные игры. 
Волейбол»(мальчики) 

15-00 -15-50

Хор «Радуга» 
16-00 -  17-00 

Кружок 
«Функциональная 

грамотность» 
(финансовая 
грамотность) 

15-00-15-40 
Секция «Спортивные 

игры. Волейбол» 
(мальчики)
15-00 -15-50

Кружок 
«Твоя безопасность» 

14-10 -  14-50

Среда

Кружок «Функциональная 
грамотность» (финансовая 

грамотность)
14-10-14-50 

Школьное научное общество
«КВАНТ»
15-00-15-40

Кружок 
«Россия-мои 
горизонты» 
13-20-14-00 

Школьное научное 
общество «КВАНТ» 

15-00-15-40

Четверг

Кружок 
«Россия-мои горизонты»

13-20-14-00 
Экологический кружок

14-10-14-50 
Секция «Спортивные игры.

Волейбол» (девочки)
15-00 -15-50

Экологический кружок
14-10-14-50 

Секция «Спортивные
игры. Волейбол» 

(девочки)
15-00 -15-50

Кружок 
«Россия -  мои горизонты» 

2,4 неделя 14-10-14-50

Каникулы Экскурсии 
«Мир музеев»

Экскурсии 
«Мир музеев»

Экскурсии 
«Мир музеев»

Расписание внеурочных занятий в 7-х классах
День недели 7а 7б 7г
Понедельник 

8-00- 8-40
Классный час 

«Разговоры о важном» 
Кружок 

«Математическая 
грамотность» 

14-10-14-50

Классный час 
«Разговоры о важном» 

Кружок 
«Математическая 

грамотность» 
14-10-14-50

Классный час 
«Разговоры о важном»

Вторник Хор «Радуга»
16-00 -  17-00 

Секция «Спортивные игры. 
Волейбол» (мальчики) 

15-00 -15-50

Хор «Радуга» 
16-00 -  17-00 
Классный час 
«Россия -  мои 

горизонты» 
14-10 -  14-50

Среда

Проектная деятельность 
14-10 -  14-50 

Кружок «Функциональная 
грамотность» (финансовая 

грамотность) 
15-00-15-40 

Школьное научное общество 
«КВАНТ» 
15-50-16-30

Кружок 
«Функциональная 

грамотность» 
(финансовая 
грамотность) 
13-20-14-00 

Школьное научное 
общество «КВАНТ» 

15-50-16-30

Кружок 
«Россия -  мои горизонты» 

2,4 неделя 14-00-14-30



Четверг

Кружок 
«Россия -  мои горизонты»

14-10 -  14-50 
Проектная деятельность

(физика)
15-00 -  15-40

Проектная деятельность 
(физика)

15-00 -  15-40 
Экологический кружок

14-10-14-50 
Секция «Спортивные

игры. Волейбол» 
(девочки)

15-00 -15-50

Кружок 
«Твоя безопасность» 

13-30 -  14-00

Каникулы Экскурсии 
«Мир музеев»

Экскурсии 
«Мир музеев»

Экскурсии 
«Мир музеев»

Расписание внеурочных занятий в 8-х классах
День недели 8а 8б 8в 8г
Понедельник Классный час Классный час Классный час Классный час

8-00- 8-40 «Разговоры «Разговоры «Разговоры « Разго воры о важном»
о важном» о важном» о важном» Кружок

Секция «Теннис» Секция «Теннис» Секция «Теннис» «Твоя безопасность»
16-00 -16-50 16-00 -16-50 16-00 -16-50 13-30 -  14-10

Секция Секция «Спортивные Секция
«Спортивные игры. Баскетбол» «Спортивные игры.

игры. Баскетбол» (мальчики) Баскетбол»
(мальчики) 17-00 -17-50 (мальчики)
17-00 -17-50 17-00 -17-50

Хор «Радуга» Хор «Радуга» Классный час
16-00 -  17-00 16-00 -  17-00 «Россия -  мои
Проектная Проектная горизонты»

деятельность деятельность 15-00-15-40
(литература) (литература) Хор «Радуга»

Вторник 15-00 -  15-40 15-00 -  15-40 16-00 -  17-00

Секция Секция
«Спортивные «Спортивные игры.

игры. Волейбол» Волейбол»
(мальчики) (мальчики)
15-00 -15-50 15-00 -15-50

Кружок Кружок Кружок
«Математическая «Математическая «Математическая

грамотность» грамотность» грамотность»
15-00-15-40 15-00-15-40 15-00-15-40

Кружок Кружок Кружок
«Функциональная «Функциональная «Функциональная

грамотность. грамотность. грамотность.
Глобальные Глобальные Глобальные

компетенции» компетенции» компетенции»
Среда 14-10-14-50 14-10-14-50 14-10-14-50

Школьное Школьное научное Школьное научное
научное общество общество «КВАНТ» общество

«КВАНТ» 15-50-16-30 «КВАНТ»
15-50-16-30 Секция «Спортивные 15-50-16-30

Секция игры. Баскетбол» Секция
«Спортивные (мальчики) «Спортивные игры.

игры. Баскетбол» 17-00 -17-50 Баскетбол»
(мальчики) (мальчики)
17-00 -17-50 17-00 -17-50
Проектная Кружок Проектная

Четверг
деятельность «Россия -  мои деятельность Кружок

(физика) горизонты» (физика) «Россия -  мои горизонты»

15-00 -  15-40 11-30-12-10 15-00 -  15-40 2,4 неделя 14-10-14-50



Кружок 
«Россия -  мои 

горизонты»
14-10-14-50 

Секция
«Спортивные 

игры. Волейбол» 
(девочки)

15-00 -15-50

Проектная
деятельность

(физика)
15-00 -  15-40 

Секция «Спортивные 
игры. Волейбол» 

(девочки)
15-00 -15-50

Проектная 
деятельность 
(литература) 
14-10 -  14-50

Пятница

Кружок
«Функциональная

грамотность.
Глобальные

компетенции»
14-10-14-50

Кружок
«Функциональная

грамотность.
Глобальные

компетенции»
14-10-14-50

Кружок
«Функциональная

грамотность.
Глобальные

компетенции»
14-10-14-50

Каникулы Экскурсии 
«Мир музеев»

Экскурсии 
«Мир музеев»

Экскурсии 
«Мир музеев»

Экскурсии 
«Мир музеев»

Расписание внеурочных занятий в 9-х классах
День недели 9а 9б 9г
Понедельник 

8-00- 8-40
Классный час 

«Разговоры о важном» 
Секция «Теннис»

16-00 -16-50 
Секция «Спортивные игры.

Баскетбол»
(мальчики)
17-00 -17-50

Классный час 
«Разговоры о важном» 

Секция «Теннис»
16-00 -16-50 

Секция «Спортивные игры.
Баскетбол»
(мальчики)
17-00 -17-50

Классный час 
«Разговоры о важном»

Вторник Проектная деятельность 
(физика)

15-00 -  15-40

Проектная деятельность 
(физика)

15-00 -  15-40

Кружок 
«Твоя безопасность» 

14-10 -  14-50

Среда

Школьное научное общество 
«КВАНТ» 
15-50-16-30 

Хор «Радуга»
16-00 -  17-00 

Секция «Спортивные игры. 
Баскетбол» 
(мальчики)

17-00 -17-50

Школьное научное 
общество «КВАНТ»

15-50-16-30 
Хор «Радуга»
16-00 -  17-00 

Секция «Спортивные игры.
Баскетбол»
(мальчики)
17-00 -17-50

Четверг Кружок 
«Россия -  мои горизонты» 

14-10 -  14-50 
Факультатив 

«Математический калейдоскоп» 
13-20-14-00 

Секция «Спортивные игры. 
Волейбол» (девочки)

15-00 -15-50 
Секция «Спортивные игры. 

Волейбол» (мальчики) 
15-00 -15-50

Факультатив
«Математический

калейдоскоп»
13-20-14-00 

Классный час
«Россия -  мои горизонты»

14-10-14-50

Кружок 
«Россия -  мои горизонты» 

2,4 неделя 14-30-15-00

Пятница Факультатив 
«Практикум решения задач по 

математике» 
14-10-14-50

Факультатив 
«Практикум решения задач 

по математике» 
14-10-14-50 

Кружок «Функциональная 
грамотность» 

(финансовая грамотность)



15-00-15-40

Каникулы Экскурсии 
«Мир музеев»

Экскурсии 
«Мир музеев»

Экскурсии 
«Мир музеев»

Расписание внеурочных занятий в 10 классе
День недели 10 а
Понедельник 

8-00- 8-40
Классный час «Разговоры о важном» 

Секция «Теннис»
16-00 -16-50 

Секция «Спортивные игры. Баскетбол» 
(мальчики) 17-00 -17-50

Вторник Психолого-педагогический класс (педагогика) 13-20 -  14-00
Среда Школьное научное общество «КВАНТ» 

15-00-15-40 
Хор «Радуга»
16-00 -  17-00

Секция «Спортивные игры. Баскетбол» 
(мальчики)
17-00 -17-50

Четверг Психолого-педагогический класс (психология) 15-00 -  15-40 
Секция «Спортивные игры. Волейбол» (мальчики)

16-00 -16-50
Пятница Факультатив «Проектно-исследовательская деятельность» 14-10 -  14-50 

Классный час «Россия -  мои горизонты» 15-00-15-40
Расписание внеурочных занятий в 11 классе

День недели
Понедельник 

8-00- 8-40
Классный час «Разговоры о важном»

Музейная деятельность (Школа экскурсоводов) 15-40-16-20 
Секция «Теннис»

16-00 -16-50
Секция «Спортивные игры. Баскетбол» 

(мальчики)
17-00 -17-50

Вторник Психолого-педагогический класс (педагогика) 13-20 -  14-00
Факультатив 

«Практикум решения задач по математике» 
14-10-14-50 

Классный час «Россия -  мои горизонты»
15-00 -  15-40

Среда Школьное научное общество «КВАНТ» 
15-00-15-40 

Хор «Радуга»
16-00 -  17-00

Секция «Спортивные игры. Баскетбол» 
(мальчики)
17-00 -17-50

Четверг Факультатив 
«Математический калейдоскоп»

15-00-15-40
Секция «Спортивные игры. Волейбол» (мальчики)

16-00 -16-50
Пятница Факультатив «Проектно-исследовательская деятельность» 14-10 -  14-50 

Психолого-педагогический класс (психология) 15-00 -  15-40


